
Página 36835Número 295 Sábado, 23 de diciembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

7274 Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de 
noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
y se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de 
las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos 
Especialistas, opción Electrónica de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código CFX19C22-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 
2004), y en la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra 
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte 
de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de 
Técnicos Especialistas, Opción Electrónica de la Administración Pública Regional 
y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron 
la exclusión u omisión de dicha relación de personas aspirantes admitidas y 
excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 8 de marzo de 2024, a las 17:00 
horas en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, sita 
en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Manuel Francisco Noguera Esparza

Secretaría: Cristóbal Cañavate Cañavate

NPE: A-231223-7274



Página 36836Número 295 Sábado, 23 de diciembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocalía primera: Pedro González Pérez

Vocalía segunda: José Alberto García Elskamp

Vocalía tercera: José Manuel Gómez Bielsa

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Electrónica de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 13 
de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 14 de noviembre de 2023 de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso 
selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, a 20 de diciembre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda 
y Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-231223-7274

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 12984

CÓDIGO: CFX19C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN ELECTRÓNICA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***2432** ALACID SORO, FRANCISCO SI
2 ***0402** ALARCON GUERRERO, JOSE ARTURO SI
3 ***2591** ARANDA MAYOR, BARTOLOME SI
4 ***0332** AVILES CABALLERO, JOSE SI
5 ***9799** BASTIDA GARCIA, JOSE MANUEL SI
6 ***4496** CABAÑAS ALEJO, DAVID SI
7 ***4369** CAMBRONERO BALLESTA, DAVID SI
8 ***7890** CANDEL MORENO, RUBEN SI
9 ***5761** CARRERO RODRIGO, JUAN ANTONIO SI

10 ***7955** CERDA ALFONSO, RICARDO SI
11 ***7772** CEREZO PINA, JUAN DAVID SI
12 ***1771** CERON GOMEZ, ANTONIO JOSE SI
13 ***4195** CORTES LARA, JOSE FRANCISCO SI
14 ***1499** CUENCA PUJANTE, FRANCISCO JAVI SI
15 ***3247** DIAZ REYES, DANIEL SI
16 ***2676** DIAZ YEPES, SALVADOR SI
17 ***6425** DURAN MORALES, DIEGO SI
18 ***6425** DURAN MORALES, JUAN SI
19 ***2645** EGEA PASTOR, ANTONIO SI
20 ***2761** FERNANDEZ MARTINEZ, DAVID SI
21 ***2530** GALINDO ROBLES, MANUEL SI
22 ***1804** GALVEZ BALLESTER, MARIANO SI
23 ***9500** GALVEZ LOPEZ, JUAN SI
24 ***1827** GARCIA ORENES, FRANCISCO SI
25 ***1557** GARCIA SIETEIGLESIAS, JOSE MANUEL SI
26 ***4684** GOMEZ DE RAMON BALLESTA, CARLOS SI
27 ***8159** GONZALEZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO SI
28 ***7006** GUARDIOLA DIAZ, FRANCISCO JAVI SI
29 ***0727** GUERRA TARIN, JUAN ANTONIO SI
30 ***8511** GUIRADO LOPEZ, ADRIAN SI
31 ***0815** HERREROS SANCHEZ, JOSE MANUEL SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 12984

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***3480** JIMENEZ RUIZ, JAVIER SI
33 ***0495** JUAREZ BAZAN, JOSE ALFREDO SI
34 ***8619** LOPEZ HERNANDEZ, JOSE JESUS SI
35 ***1217** LOPEZ HERNANDEZ, SERGIO SI
36 ***6660** LÓPEZ LUJÁN, ANTONIO JAVIER SI
37 ***3427** LOZANO BERNABE, JAVIER SI
38 ***5826** LOZANO PÉREZ, CAYETANO SI
39 ***2179** MARÍN CHICANO, EMILIO JOSÉ SI
40 ***2206** MARIN MESEGUER, ANDRES SI
41 ***1605** MARQUINA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE SI
42 ***5525** MARTINEZ AZORIN, RUBEN SI
43 ***8874** MARTINEZ BERMEJO, DIEGO SI
44 ***1667** MARTINEZ CAMPOS, ALBERTO SI
45 ***4457** MARTINEZ LLAVALL, RAUL SI
46 ***3866** MARTINEZ SOLER, JOSE MIGUEL SI
47 ***8896** MARTINEZ TOVAR, JOSE LUIS SI
48 ***2260** MATEO OLMOS, EMILIO SI
49 ***8571** MAYOL PEÑALVER, JUAN SI
50 ***8908** MESEGUER ESPINOSA, JESUS SI
51 ***9243** MESEGUER OLTRA, ANTONIO SI
52 ***4790** MOLINA JARA, PEDRO SI
53 ***5957** MOLINA RUIZ, EMILIO SI
54 ***7717** MONTAÑEZ MUÑOZ, JOSE GABRIEL SI
55 ***7476** MONTES VERA, JUAN JOSE SI
56 ***2929** MONTOYA ESCUDERO, ANTONIO SI
57 ***9027** NAVARRO TOMÁS, MANUEL SI
58 ***0018** NICOLAS SANCHEZ, DIEGO SI
59 ***0063** NOGUERA NOGUERA, JOSE SI
60 ***9822** PACHECO LOPEZ, CARLOS FRANCIS SI
61 ***2254** PAGAN ARROYO, TOMAS SI
62 ***0810** PASTOR LOZANO, ALBERTO SI
63 ***2395** PATERNA LORENTE, ISIDRO SI
64 ***5669** PEREZ CARRERAS, JESUS MIGUEL SI
65 ***7601** PEREZ ORTIZ, DAVID SI
66 ***2379** POMATA LOZANO, FRANCISCO SI
67 ***1669** PUJANTE PEREZ, DIEGO JOSE SI
68 ***8549** RAILO GARCIA, LUIS SI
69 ***1796** ROJO GARCIA, TELESFORO SI
70 ***0562** RUIZ GONZÁLEZ, JUAN FRANCISCO NO
71 ***5312** RUIZ LOPEZ, FRANCISCO JAVI SI
72 ***6988** SABATER DROTT, ASENSIO SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 12984

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***1600** SANCHEZ DEL AMOR, JUAN RAMON SI
74 ***9505** SANCHEZ LUCAS, JOSE SI
75 ***0156** SANCHEZ MARTINEZ, FRANCISCO SI
76 ***4919** SÁNCHEZ NOGUERA, CRISTINA SI
77 ***7091** SANCHEZ PORLAN, PEDRO JOSE SI
78 ***9684** SEVILLA VALLES, ALBERTO SI
79 ***0534** TARRAGA MARTINEZ, MIGUEL SI
80 ***7136** TRIBALDO ARTEAGA, SERAFIN SI
81 ***5034** TURPIN GARCIA, JULIO SI
82 ***9127** UREÑA GOMEZ, FRANCISCO SI
83 ***1019** VILLA CASCALES, ANTONIO SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 12984

CÓDIGO: CFX19C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN ELECTRÓNICA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***6988** SABATER DROTT, ASENSIO SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pág. 6 


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	10870/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 12 de diciembre de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 4/2023, de 23 de noviembre, de medidas urgentes en 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11116/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de corrección de errores de la Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de tra
	11179/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 15 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	11180/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	11181/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11182/2023	Decreto n.º 423/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fortuna, para la intervención en el yacimiento arqueológico “Baños Romanos de Fort
	11183/2023	Decreto n.º 424/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un Plan de React
	11184/2023	Decreto n.º 425/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turísticos de la Costa Cálida (HOSTETUR) par
	11185/2023	Decreto n.º 435/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Tenis de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo d
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11117/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la innovación abierta en los ámbitos d
	11118/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las Ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la contratación de servicios de apoyo 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11095/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	11096/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	11112/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10895/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1840/2023, de 13 de diciembre) por la que se ordena la publicación de la modificación del Reglamento del Servicio de Publicaciones de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Regi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10867/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de noviembre de 2023 por la que se modifica l
	10868/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de diciembre de 2023 por la que se extingue la
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10908/2023	Anuncio de la Resolución de 3 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una granja porcina, ubicado en
	IV. Administración Local
	Abarán
	11159/2023	Oferta de empleo de 2023 del Ayuntamiento de Abarán.
	Beniel
	11104/2023	Aprobación definitiva de expedientes de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	10870/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 12 de diciembre de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 4/2023, de 23 de noviembre, de medidas urgentes en 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11116/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de corrección de errores de la Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de tra
	11179/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 15 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	11180/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11182/2023	Decreto n.º 423/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fortuna, para la intervención en el yacimiento arqueológico “Baños Romanos de Fort
	11183/2023	Decreto n.º 424/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un Plan de React
	11184/2023	Decreto n.º 425/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turísticos de la Costa Cálida (HOSTETUR) par
	11185/2023	Decreto n.º 435/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Tenis de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo d
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11117/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la innovación abierta en los ámbitos d
	11118/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las Ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la contratación de servicios de apoyo 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11095/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	11096/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	11112/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10895/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1840/2023, de 13 de diciembre) por la que se ordena la publicación de la modificación del Reglamento del Servicio de Publicaciones de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Regi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10867/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de noviembre de 2023 por la que se modifica l
	10868/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de diciembre de 2023 por la que se extingue la
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10908/2023	Anuncio de la Resolución de 3 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una granja porcina, ubicado en
	IV. Administración Local
	Abarán
	11159/2023	Oferta de empleo de 2023 del Ayuntamiento de Abarán.
	Beniel
	11104/2023	Aprobación definitiva de expedientes de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.

